
COMUNE DI FAGAGNA

COMUNE DI FAGAGNA
PROVINCIA DI UDINE

_________________

ORIGINALE

N. 98 del Reg. Delib.

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
______________________

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N .4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 -.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 19:00, nella sala comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

CHIARVESIO DANIELE SINDACO P
BURELLI ALDO VICE SINDACO A
QUAGLIARO CARLO ASSESSORE P
TOTIS TERESA ASSESSORE P
DREOSSI MARTINA ASSESSORE P
BULFONE DOMENICO ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. PERESSON RUGGERO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. CHIARVESIO

DANIELE nella sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su

questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione:

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 30-07-2018 pag. 1 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO N .4 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2018-2020 -.

LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;
VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;
DATO ATTO che con deliberazione n. 10 del 26/02/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 38 del 05/03/2018 e successive variazioni con cui
sono state attribuite le risorse ai Responsabili dei Servizi;
VISTO finanziamento concesso dalla Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio con Decreto n°
3097/TERINF del 05/07/2018 (ns. prot. 8098 del 05/07/2018) con cui sono è stato concesso un
contributo di Euro 49.832,61 a sostegno delle spese di affidamento di consulenze tecniche volte alla
valutazione della sicurezza strutturale degli edifici attualmente inadeguati rispetto ai parametri
stabiliti dalle norme tecniche vigenti per la costruzione in zona sismica (scuola secondaria di 1°
grado con annessa palestra a scuola dell’infanzia di Ciconicco);
CONSIDERATO che per la valutazione si rende necessario effettuare delle prove tecniche sugli
edifici e che le stesse devono essere realizzate prima dell’inizio del nuovo anno scolastico;
RITENUTO pertanto di procedere urgentemente allo stanziamento dei fondi necessari;
VISTO l’Allegato A) che fa parte integrante del presente atto in cui sono dettagliatamente indicate
le variazioni di bilancio;
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175
del D.Lgs. 267/2000;
VISTI i seguenti allegati:
All. 1) Stampa sintetica variazione di competenza e di cassa;
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza;
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;
All. 4) Variazione PEG;
RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;
VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito
parere da parte dell’organo di revisione;
PRESO ATTO che, stante l’urgenza di procedere alla variazione e così come chiarito nella
risoluzione del Ministero dell'Interno n. 6741 del 18.09.1995, il parere del revisore sarà formulato
entro i tempi previsti per la ratifica da parte del consiglio comunale;
DATO ATTO che gli atti saranno successivamente depositati ai consiglieri comunali per la ratifica
da parte del Consiglio Comunale nei termini di legge;
ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario;
Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese,

DELIBERA

Di fare proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse:
1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione al bilancio di
previsione finanziario 2018-2020, così come riportata nei seguenti allegati:

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 30-07-2018 pag. 2 COMUNE DI FAGAGNA



COMUNE DI FAGAGNA

All. A) Dettaglio delle variazioni effettuate con specifica delle motivazioni;
All. 1) Stampa sintetica variazione di competenza e di cassa;
All. 2) Riepilogo per titoli variazione di bilancio di previsione – competenza;

3) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento
di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato seguente:
All. 3) Quadro di controllo degli equilibri;

4) DI APPROVARE la conseguente variazione del piano esecutivo di gestione 2018-2020 secondo
il prospetto allegato:
All. 4) Variazione PEG;

5) DI PRENDERE ATTO che, stante l’urgenza di procedere alla variazione e così come chiarito
nella risoluzione del Ministero dell'Interno n. 6741 del 18.09.1995, il parere del revisore sarà
formulato entro i tempi previsti per la ratifica da parte del consiglio comunale;

6) DI DARE ATTO che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai
sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Con successiva votazione unanime resa in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo
comma, del T.U. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
CHIARVESIO DANIELE PERESSON RUGGERO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 30-07-2018 pag. 3 COMUNE DI FAGAGNA


